Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazné zarizeni
Nissan X-Trail 05/2014->05/2017

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



CZ-Montéazni navod
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung
FR-Notice de montage
RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY

NISSAN X-TRAIL
Type: 32
I 06/2014->

0O =S

D

11,08 KN  120Kg

2 200Kg

Classe A50-X J% @ B

RAKED

&8 1z 001494
% VTZ 002-424

VTZ 003-424

E27 55R 01-0337

CERTIFIKAT

EHK 55 & €94/20

Pevnost

Mb

M8

M10

M12

M14

M16

8,8

9.7

245

133,0

137,0

1,5h

10,9 12,9 @ M12x35G10.9  10ks
Maa2sas s
143 16, % g
&

397 420 Neeg| =
710 830

[V~ NENO
1230 1440 SE] NENVIDET
1960 . 2290 4 _kvodr
3070 3590

Vv s

!A! SKL - Slopné krétké

<1000 km|

ST IN
%@i% 000 %
%] g

SKL-SKLOPNE Dlouhé El- Cam-Bus.

M

12x30 G10.9 2ks

M12x35 G10.9 2ks

‘Approval Number  Class [R50

Type /cue D TkN
Series [ Vertid S[JkN

STITEK / LABEL SVC

M12x1,25x35 2ks
M12x30 G10.9 2ks

M12x1,25x35 3ks

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:

-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:

VTZ 001/2/3-424

SVC GROUP s.r.o0.

Promyslové zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svegroup.cz
e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022

mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/5]




NISSAN X-TRAIL 2014->

I SPODNi HRANA

SPODNIi CERNA CAST

OSA VOIIDLA

| “" osA vozibLA

V?REZ | _STRIBRNA CAsT

Stfibrna ¢ast ozdobného pFrakryti

\SPODNI’ HRANA NARAZNiKU

CZ Montézni névod

1.

S

Odmontujte zadni svétla , ndraznik a odsroubujte jeho wnitini vyztuhu. Na pravé strané odmontujte tazné oko
(toto nebude jiz zapotiebi).

K pravému nosniku pfichyt'te bok a pFilozku taZného zafizeni 5 Srouby M12x1,25x3 5.Tyto seSroubuijte 2 $rouby
M12x30(10.9). Ned otahovat!

Do levého nosniku vsuiite odzadu otvorem 2 pfilozky s maticemi (pozor na rozted) a pFichyt'te taktéZ prilozku a
bok tazného zafizeni za pomoci 4 Sroubt M12x35 (10.9). Spojte 2 Srouby M12x30(10.9) a posledni Sroub na
prilozce je M12x1.25x35.Nedotahovat.

Namontujte hlavni nosnik taizného zafizeni mez takto pfipravené boky 6 Srouby M12x35 (10.9).

TaZné zafizeni vyrovnejte a dotdhnéte dle utahovacich momentd. Namontujte zpét vyztuhu ndrazniku.

Zhotovte vyfez ndrazniku a namontujte zpét vSechny dily odmontované v bodé &.1 (Drzék zésuvky
nejprve zasurite smérem nahoru a poté zaklopte pod ndraznik. Vysunuti zsuvky provadéjte v opacném
postupu).

EN Installation instructions Nissan X-Trail 14 ->

1.

2.

5.
6.

Remove rear lights, bumper and unscrew its internal stiffener. Remove the towing eye on the right side (it is no
longer needed).

Attach the side and fitting plate of the tow bar to right beam with using of five M12x1.25x35 screws. Screw
them‘tog ether with two M12x30 screws (10.9). Tighten only lightly!

Through the opening,insert 2 fitting plates with nuts from behind into the left beam (mind the spacing) and
attach the side and fitting plate of the tow bar with using of four M12x35 screws (10.9). Comect with two
M12x30 (10.9) screws and last screw on the fitting plate is M12x1.25x35. Tighten only lightly.

With using of six M12x35 screws (10.9) install main beam of the tow bar between the sides prepared in
previous step.

Align all the parts of the tow bar and tightenthem to prescribed torques. Reinstall the bumper stiffener.
Make a cut-out in the bumper and then reinstall all the parts removed within the step 1. (Firstly, slide the socket
holder upwards and fold it under the bumper. Use reverse procedure for the socket removal).

DE Montageanleitung

Ip

2

Hecklichter, StoBstange und deren innere Strebe ausb auen. Auf der rechten Seite die Zugdse ausbauen (wird
nicht'mehr bendtigt).

Am rechten Tréger das Seitenteil und die Anlegeplatte der Zugeinrichtung mit 5 Schrauben M12x1,25x35
befestigen. Diese mit 2 Schrauben M12x30 (10.9) zusammenschrauben. Nicht festziehen!

In den linken Tréger von hinten die 2 Anlegeplatten mit Muttern einschieben (auf den Abstand aufp assen) und
ebenfalls die Anlegeplatte und das Seitenteil der Zugeinrichtung mithilfe von 4 Schrauben M12x35 (10.9)
befestigen. Mit 2 Schrauben M12x30 (10.9) verbinden und die letzte Schraube bei der Anlegeplatte ist
M12x1.25x35. Nicht festziehen.

Den Haupttrager der Zugeinrichtung zwischen die derartig vorbereiteten Seitenteile mit 6 Schrauben M12x35
(10.9) montieren.

Die Zugeinrichtung ausrichten und mit den entsprechenden Momenten anziehen. Die StoBstangenstrebe wieder
einbaven.

In der StoBstange einen Ausschnitt herstellen und alle im Punkt 1 ausgebauten Teile wieder einb auen. (Die
Steckdosenhalterung zundchst nach oben einschieben und anschlieBend unter die StoBstange klappen. Die
Steckdose in umgekehrter Reihenfolge herausschieben).

TYPE:

VTZ 001/2/3-424

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179 WWW.SVCgroup.cz

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 N 2/5




FR

BG WHCTPYKLMA 332 MOHTax
1.

LdemoHTupaiTe 3aaHUTe dapoBe, BPOHATA M OTBUHTETE BbTPEWHOTO yANbTHEHMe. OT AAcHaTa cTpaHa
LEeMOHTUpPaWTe KyKaTa 3aTersieHe (Beye HAMa 43 BU e Heo6xoaAMMO).

KbM AfcHaTa HOCel,a KOHCTPYKLMA GUKCMpaitTe CTpaHMYHATa 4acT M NPUCTaBKaTa Ha TernewoTo yCTPONCTBO
¢ 5 BUHTa M12x1,25x35. 3aBuHTETE 1 ¢ 2 BUHTA M 12x30(1 0.9). He 3ataraiite!

B nfABaTa HOCeLla KOHCTPYKLMA NbXHETE 0T3a4 Npes3 0TBOPA 2 MPUCTABKM C Faliku {(BHMMaBaiiTe 3a cTbhkKaTa)
1 buKcUpanTe U NpUCTaBKaTa M CTPaHWYHATaA YacCT Ha TEFIELW, 0TO YCTPOMCTBO C-TOMOLLTA HA 4 BUHTa
M12x35 (10.9). CBbprkeTe 2 BUHTAa M12x30(1 0.9) n nocneaHMA BUHT Ha NnpucTaBkata M12x1.25x35. He
3aTAranTe.

M OHTMpaiTe rNaBHOTO HOCELW0 YCTPOMCTBO Ha TEMELWOTO YCTPOMCTBO MeX Ay Taka NoAroTBeHUTe
CTPaHWYHM Yactn ¢ 6 BUHTAa M12x35 (10.9).

M3paBHeTe TernewoTo yCTPOMCTBO M1 3aTerHeTe cnopes MOMEeHTUTe Ha 3aTAaraHe, MoHTupaiiTe o6paTHO
YyNAbTHEHWETO Ha BpoHATa.

HanpaseTe pa3pe3 B 6poHATa U MOHTMpPaNTe 06PaTHO BCMYKM YacTU, AEMOHTMPAHMN B ToYKa 1

(ApbrKKaATa Ha KOHTAKTa Hall-HanpeA ce NbXa B NOCOKA Harope W cnes ToBa A MbxHeTe nog 6poHAaTa.
M3BaraaHeTo ce n3BbpLWBa B 0bpaTHa Nocoka).

Istruzioni di montaggio

1.

Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il suo rinforzo infermo. Al lato destro-smontare I'occhiello ditraino (non
sard piv necessario).

Fissare il lato e la piastrina del dispositivo di traino sul supporto destro usando 5 viti M12x1.25x35. Collegarli
con 2 viti M12x30 (10.9). Non serrare a fondo!

Per il foro inserire dal didietro nel supporto sinistro 2 piastrine con i dadi (fare attenzione all'interasse) e fissare
anche la piastrina e il lato del dispositivo di traino usando 4 .viti M12x35 (10.9.). Collegare con 2 viti M12x30
(10.9); l'vltima vite sulla piastrina & M12x1.25x35. Non-serrare a fondo.

Tra i lati prep arati in questo modo montare il supporto principale del disp ositivo di traino usando 6 viti
M12x35 (10.9.).

Allineare il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte. Rimontare il rinforzo del
paraurti.

Fare un intaglio nel paraurti e rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1. (Il sostengo della presa va
dapprima spostato su e poi ribaltato sotto il paraurti. La presa va estratta in sequenza opp osta).

Notice de montage

1.

Démonter les feux arriére, le pare-chocs et dévisser son renfort intérieur. Sur le cété droit, retirer 'anneau de
remorquage (vousn’en aurez plus besoin).

Fixer le cété et la rallonge du disp ositif d’attelage & la traverse de droite et y fixer ces piéces & I'aide de 5 vis
M12x1,25x35. Assembler ces deux éléments & I'aide de 2 vis M12x30(10.9). Ne pas serrer lesvis.}

Par l'arriére, au travers de l'orifice, insérer les 2 rallonges et leurs écrous dans la traverse de gauche (attention
& l'écartement entre les écrous). Fixer également la rallonge et le c8té du dispositif d’attelage a I'aide de 4 vis
M12x35 (10.9). Assembler le tout avec 2 vis M12x30(10.9). La dermiére vis de la rallonge est une vis
M12x1.25x35. Ne pas serrer les vis.

Installer la traverse principale du dispositif d’attelage entre les cdtés ayant été ainsi préparés et la fixer &
I'aide de 6 vis M12x35 (10.9).

Aligner le dispositif d'attelage et serrer ensuite toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.
Remettre le renfort du pare-chocs en place.

Effectuer une découpe dans le pare-chocs et remetire en place toutes les piéces qui ont été démontées au point
1.

(Introduire tout d’abord le support de la prise vers le haut et le faire ensuite basculer sous le pare-chocs. Pour

sortir la prise, il conviendra de réaliser I'opération dans I'ordre inverse).

ESP - Manual de montaje

X

Desmonte los focos traseros, el parachoques, y desenrosque su refuerzo interior. En el lado derecho desmonte el
ojal de tiro (no hard falta més).

2. En el soporte derecho fije el lado y escuadra del equipo de tiro con 5 tornillos M12x1,25x35. Atornille con 2
tomillos M12x30(10.9). iNo apretar!

3. Introduzca en el soporte trasero por atrés por el orificio 2 escuadras con tuercas (cuidado con la distancia
mutua) y fije también la escuadra y el lado del equipo de tiro por medio de 4 tomillos M12x35 (10.9). Una
con 2 tornillos M12x30(10.9), el dltimo tornillo en la escuadra es M12x1.25x35.No apretar.

4. Monte el soporte principal del equipo de tiro entre los lados asi preparados con 6 tornillos M12x35 (10.9).

5. Enderece el equipo de tiro y apriete segin los momentos de apriete. Vuelva a montar el refuerzo del
parachoques.

6. Haga el recorte del parachoques y vuelva a montar todas las piezas desmontadas en el punto No.1
(Introduzca el soporte del enchufe primero hacia arriba y después recline bajo el parachoques. Saque el
enchufe procediendo al revés).

Fl - Asennusohije

1. lrrota takavalot, puskuri ja sen sisdpuolinen G ykiste. Irrota oikealla puolella vetosilmukka (sitd ei end & tarvita).

2. Kiinnitd oikeaan palkkiin vetol aitteen sivuosa ja liitososa 5 ruuvilla M12x1,25x35. Kiinnité ne toisiinsa 2 ruuvilla
M12x30 (10.9). Al kirista!

3. Tyénna vasempaan p alkkiin takaapéin aukon kautta 2 liitososaa muttereineen (ota huomioon vélimatka) ja
kiinnitad myds vetolaitteen liitososa ja sivuosa 4 ruuvilla M12x35 (10.9). Liitd 2 ruuvilla M12x30 (10.9) ja
viimeinen ruuvi liitososassa on M12x1.25x35. Al kiristé.

4. Asenna vetolaitteen p déapalkki ndin valmisteltujen sivuosien véliin 6 ruuvilla M12x35 (10.9).

5. Suorista vetolaite ja kirista kiristysmomenttien mukaan. Asenna puskurin jaykiste takaisin.

6. Tee puskuriin leikkaus ja asenna kaikki kohdassa 1 irrotetut osat takaisin. (Tydnna pistorasian

pidikettd ensin yléspdinja-k&dnné se sitten puskurin alle. Vedé pistorasia esiin vastakkaisessa jarjestyksessa).

RU- NHCTPYKUMA NO MOHTaXYy

CHumUTe 3aaHMe poHapu, Bamnep N OTBUHTUTE €ro BHYTPEHHUI ycuamTenb. C NpaBoi CTOPOHbI CHUMUTE
B6YKCMPOBOYHYIO MeTto (oHa bonblue He noTpebyeTca).

Ha.npasoli 6anke 3akpenute 60K 1 HakAAAKY dapkona 5 6oamamm M12x1,25x35. CBUHTUTE UX 2 BoaTamm
M12x30 (10.9). He3aTarmsarb!

B neByto 6anKy BCTaBbTE C334M YepPe3 OTBEPCTUE 2 HAKNAAKM C raiikamu (cobntogaiite pacctosHue) u
3aKpenuTe Haknagky v 6ok dpapkona c nomoubto 4 60nToB M12x35 (10.9). CoepuHute 2 6ontamn M12x30
(10.9) n nocnepHwuii 60T Ha Haknagke M1 2x1.25x35. He 3aTarusarb.

YcTaHoBuTe rnasHyto 6anry Gpapkona mexay noAroToBneHHbIMKU 6okamu 6 6ontamm M12x35 (10.9).
BbIpoBHANTe papKoM M 3aTAHUTE B COOTBETCTBMM C NPEANMCaHHbIMM MOMEHTa MM 3aTA XKW, YCTaHOoBUTE
obpatHo ycuamtens Gamnepa.

Cpoenaiite Bblpe3 B bamnepe M ycTaHOBUTE 06PATHO BCE YACTW, € MOHTUPOBAHHbIE COMAcHO M. 1.
(OepaTenb po3eTKM cHaYana 3afiBUHbLTE B HanpaB/ieHnn BBepX, a Nocae 3toro nog 6amnep. Boirarueaiite
po3eTKy B 06paTHOM mopAsKe).

TYPE:

Promyslova zéna - 179
547 01 Néchod-CR

VTZ 001/2/3-424 SVC GROUP s.r.o.

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-3/5




SPODNI CERNA CAST

I SPODNi HRANA 1 :‘I

\OSA VOIZIDLA L

NISSAN X-TRAIL 2014->

P

| N-4/5



NISSAN X-TRAIL 2014->

OSA VOIZIDLA

L 4 P

&V?ﬁEZ | STRIBRNA CAST

Stribrna Cast ozdobného prekryti ! \ : ) )
SPODNI HRANA NARAZNIKU

| N-5/5



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



